de in aut. de here. et fal. §. heredas. tos. coll. i. cum notatis. Item vide tur q̄ vbi aliquis habet officium q̄ nō videatur annexū persone. ff. de fideicō. li. l. lucius. [De dolo] id est mandati pro dolo. ff. e. l. si mandas. to ticij. §. i. secundum glo. et docto.

De dolo [Luz nulla] [oz] dinaria et specia lis. Nam cum generali et extraor dinaria et quacūq̄ restitutoria cōcur rit: vt. ff. quod me. cau. l. si cum §. eum qui. Et dic. ff. l. i. §. ait pre tor. [Causa cognita] ff. e. si oleum. §. si. cū. l. se infra. e. l. si superstite.

Non possunt

[Rom] [putari] si nec per te nec per alium potuisti agere. Alias currit. sed restituitur infra. l. fina. Vel dic q̄ olim annus vtilis nō currebat. Hodie sic quis continuus.

Cū pponas

[Tradis] [disti] vt manumitteretur trāfferendo in euz dominium. Hec ob. infra de ma. l. iij. [Sed solum.] opponitur supra de transac. l. commota. dic ibi. [De cerni] et conditione generali. ff. de condi. ob cau. l. iij. Item oppo nitur. ff. de pac. l. iure gen. §. i. [Res mansit] quia dicebat in continentē se daturum. glo. Questio enim illa prius tractaretur secundum glo.

Si supstite

[Submos] [uetur] res plicabit tamen si pater dolum com misit. Alias non. glo. [Si lesa] [dos] lo patris. glo. [Immodice] vltra du os aureos. ff. e. si oleū i fi. [Hō d̄ do lo.] qz famosa. ff. de obli. l. honori. Contra. ff. de fur. l. si quis vxori §. i. de in ius vo. l. sed si hac. §. ait pre tor. de iniur. l. pretor ait §. pretor. d̄ vi et vi ar. l. i. §. interdum. Sed dic agi in omnibus in factum.

Dolus

[Ex insidijs] ff. de pro ba. l. quotiens §. qui dolum quandoq̄ tamen presumi tur: et generaliter vbi aliquis tene

28

Actio d̄ dolo famosa est.

Dolus q̄ qz p̄sumi tur.

Timor excōicationis.

Impressio quō dica tur magna.

An q̄ nō p̄t qd̄ vt ipse n̄ pot̄ vt ali?

Liber Secundus.

tur ad factum et nō facit. in feu. de
prohi. feu. alie. per loth. c. fi. ff. mā.
l. procurator. e. ti. l. dolus. ad. l. fal.
doli. que in frau. credi. l. omnes. §.
lucius. iunge. §. de his que in frau.
cre. in rubrica.

Simaioz [Ei⁹.] si mi-
noz esset pos-
set restitui. Exercere pōt iur. firma
declaretur repudiatio. ff. e. elegans
ter glo.

Optimū [Bienius] sed
actio in factuz
de eo quod ad eum peruenit est per
petua. ff. e. l. itaqz. et. l. sabinus. secū
dum glo. [Abfuerit] sed tunc resti-
tuitur. supra. e. non possunt. [Bien-
nium] idem. ff. ne de sta. defunc. l. ij.
§. fi. Regulariter contra. infra de
prescrip. xxx. an. l. i.

De i integru resti- tutione minozum.

Iud [Tacita] alias
q̄ p̄scriptione.
He ob. §. ex q. cau. i. inte-
rest. l. ij. [Renunciatū.]
agnoscendo iudicium defuncti: in-
fra de inoffici. testa. l. parentibus.
[P̄ posse cadere] in effectū. quia res-
tituitur. fm glo.

Eo tpe [Hodie] ip̄o ture nō cur-
rit. infra ex qui. cau. l.
fi. secundum glo. [Margitur.] sed in
honoribus secus. infra de ammi. tu-
to. l. de his. ff. e. l. ij.

Si curatoz [De pu-
pillo] nō
dubitatur. insti. de aus. tu. in prin.
[Interdictum est.] q̄tum ad hoc.
Alias sic. quia vnus testator alius
nō. Sed qd hoc casu si cum iudice?
Glo. videtur dicere q̄ valet. ff. e. l.
ait p̄tor. §. permittitur. infra de bo.
poss. l. i. Contra. no. infra de fideiuss.
mino. l. ij. si propter pub. penf. l. fi.
Sed ille i rebus immobilibus vbi
opus est vtroqz. hic i mobilib⁹ vbi
sufficit auctoritas alterius. dic p̄le-
nius in dicta. l. i. de bo. po. f.

Si minor [Ostendes
ris] dic §.
de proba. l. cum te. [Aurilius] non
presumitur minor ex eo q̄ tpe cons-
tract⁹ erat minor. fm glo. §. si mi. se
maio. dire. l. finali.

Minozib⁹ [Probare
possunt] cō-
tra. §. si aduer. cre. l. i. dic ibi. Et suf-
ficit semiplena: vt no. inno. in. c. cau-
sa. extra. e. etiā per iuramētum. dic
§. de testa. mult. q̄ tps. [Certissi iu-
ris est] fallit. §. de his q̄ ve. eta. l. ij.

Si iura [A te] facto ma-
iore. ff. e. l. inter-
dum. [Non potest] datur ergo cons-
tra heredes. vt. §. l. proxima.

De tutela [Si dicas q̄
pupill⁹ false
p̄bauerit etatē: dic q̄ restituit⁹ pro-
pter sciētiam auctuli. abs cōtra §.
si mi. se ma. dire. l. si alterius. ff. e. l. si
minor. Si dicas q̄ tutor plaus est.
sed i vtroqz casu videtur irrita ip̄o
iur p̄serti in vltimo vbi vol⁹ daret
causam p̄tractui. dicas q̄ hic est cā.
quia secuta fuit acceptilatō. Alias
si nudū pactū factū est a pupillo si-
ne auctoritate iudicis: p̄meua actio-
ne ageretur: nec opus esset restitua-
tione. §. de transac. l. sub pretextu.
Si aut sit adultus: v3. §. restituitur
fm glo. Videtur cōtra notari. ff. de
iufiu. l. iusturandū qd ex cōuentio-
ne §. j.

Non videt [Ex replū. ff.
e. l. verū §.
item sciendum. cum se §. ff. de re. iu.
l. nichil. §. non capitur. Quid ergo
si rem emit quam quilibet maioz sic
emisset z perit: Doc. dicunt q̄ si cō-
tractus tenuit nō restituit: vt. d. l.
verū §. item non restituitur cum se-
quen. Idē si non tenuit: sed emit rē
vtile z necessariā. Als si tm vtilez:
tenetur in eo q̄ est locupletior. §. si
aduer. sol. l. i. ff. de sol. l. in pupillo. §.
excep. l. in pupillo. In modo probā
di iunge. §. de p̄di. mino. l. p̄dioz.

De filio familias

Auctori-
tas iudi-
cis i con-
tractu
pupilli.

28

Probatio deces-
ptidissimi
nozum.

28

8

minor e.

Filius [Extraneo] alio q̄ patre suo [Restitutionē] etiā si sit soluedo reus. Quis pla. [Extricit] ff. de fideiuf. l. si dubites. §. filio. [Non successit] alias secus p̄ illa parte q̄ succederet. ff. de solu. l. Stichū. §. qd̄ vulgo secūdm̄ glo.

Si frater [Nec iussu] tūc nō restituitur. ff. e. l. iij. §. h̄ytrū. [Nec §] quia cā studioꝝ ve alia pbabili. Sz q̄re tūc restituitur. Sz forte sui facilitate amisi. ff. de sol. l. pupillus §. Dic q̄ ibi facto. Ut dic q̄ ibi se gerebat p̄ patrefa. fm̄ pla. [Propter lubri] cū tūc enī nō restituit. ff. e. l. i. cause

De fideiussoribus minorum.

Distigue aut actori cōtra aliū daf regressus ⁊ succurrif vtriq̄: vt. l. minor. ff. de procur. ⁊ ibi plene. Aut si ⁊ tunc non succurrif fideiussori: vt hic per in integrū restitutionē. Sed via cōi sic: si dolus fuit adhibit⁹: vt l. ij. in. fi. h̄z glo. Cui ob. ff. de arbi. l. si pupillus. sed ibi non daret contra aliū recursus p̄ pena. Item nō ob. ff. de fideiuf. l. marcellus. q̄ loquit in casu quo nō tenuit obligatio p̄ncipalis. tunc em̄ non subuenif quia non indiget: vt hic. ⁊ ibi no. ff. de acqui. here. l. si pupillus. An autē restituro minore: videatur restituro fideiussor⁹: Glo. dicit q̄ sic: vt exceptō competat: non vt ipso iure sit liberatus. ff. de excep. l. exceptiōes. Et p̄t petere restitutionez minore inuito: vt no. §. l. ij. et. d. l. minor.

Ostendit [Ex bonis] p̄ctis extimatiōe. als: nō tenet de iniuria facta emptori. [Nō p̄t] in aut. p̄sente §. de fideiuf. dic ibi.

Sic a [Interposito dcreto] ff. de p̄di. minor. l. si qd̄. dic ibi. [Utriq̄ p̄sone] p̄ restitutionē q̄ excludit actionem d̄ do lo. secūdm̄ glo.

Si tutor vel curator interuenerit.

Si iam [Puberes] vel ipuberes cū auctoritate. ff. e. l. ait p̄tor. §. nō solū [Adite p̄] p̄curatores [speciales] ff. de minor. l. illud. §. si tales.

Procurator sp̄alis.

Minorib⁹ Fallit. §. de amimf. tuto. l. sanctimus. ⁊ l. cōstitutionē. ad rebel. l. pe. fm̄ glo. [In iudicio] §. si aduer. rem iudi. l. i.

Si creditor [Non vestra] hoc exp̄presso. alias in dubio sec⁹. Item h⁹ obtiet nisi pecūia sit h̄z i vtilitate pupilli. §. qd̄ cū eo. l. et q̄. i. f̄m̄. glo.

Etia tutorib⁹ Dic q̄ aut ē minor ⁊ rēvult retinere quā iure est amissur⁹. ⁊ h̄z locū hec. l. ff. e. l. intra. §. i. Aut si. tūc aut sup̄est sibi iusan tiquū. ⁊ nō h̄z locū. §. de iudi. l. p̄perandū. §. si. Aut nō sup̄est. ⁊ tunc h̄z locū quo ad tutorē ⁊ curatore. h̄z secus in p̄curatore. ff. e. l. cū mandato. Et sic intellige. §. si aduer. rē iudi. l. si. ifra qn̄ prouo. non est neces. l. si pater. Junge. §. de iudi. l. properandū. §. si. Itē dic q̄ i integrū restitio cōcurrit cum alia actione contra diuersos. secus si contra eundē. ff. e. l. interest Et ex ea causa electio non p̄iudicaret. §. de codicil. l. f̄m̄. que alijs ob. Et iunge quod scripsi insti. de nup. §. affinitatis.